

2024-10-16 Nr. NV-2729

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1379 TAIS-24-15679(2)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2010 M. GEGUŽĖS 26 D. NUTARIMO NR. 627 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJAI ĮGYVENDINTI KAI KURIŲ BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SAVININKO TEISĖS IR PAREIGAS“ PAKĖITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2024-10-31	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Data iš kalendoriaus	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikis patikslinti įstaigų, kurių savininko teisės ir pareigas įgyvendina Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM), sąrašą siejamas su nuo 2024-11-01 įsigaliojančiomis Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo (Įstatymo) nuostatomis, pagal kurias įstaigos „Užuovėja“ paslaugos perduodamos teikti Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai (Tarnyba).

Įstatyme numatyta, kad specializuotą pagalbą galimai seksualinį smurtą patyrusiems vaikams ir jų tėvams teikia bei mokymus, skirtus įvairių sričių specialistams, vaikams ir jų šeimoms vaiko teisės į visapusišką apsaugą nuo seksualinio smurto užtikrinimo srityje organizuoja Tarnyba.

„Užuovėja“ šiuo metu teikia kompleksinę pagalbą (psichologinis įvertinimas, psichologinė pagalba, teismo medicinos eksperto apžiūra, socialinio darbuotojo konsultacijos, kt.) vaikams, galimai nukentėjusiems nuo seksualinės prievartos ir išnaudojimo, ir jų tėvams. Įstaiga taip pat vykdo prevencinę veiklą vaikams bei šviečiamąją veiklą vaikų artimiesiems bei su vaikais ir šeimomis dirbantiems specialistams.

2024-08-21 Vyriausybė priėmė nutarimą Nr. 693, kuriuo Vyriausybė sutiko, kad įstaiga „Užuovėja“ būtų reorganizuota jungimo būdu, ją prijungiant prie Tarnybos, kuriai 2024-11-01 pereis visos reorganizuojamos įstaigos teisės ir pareigos.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Projekte siūloma išbraukti įstaigą „Užuovėja“ iš biudžetinių įstaigų, kurių savininko teisės ir pareigas įgyvendina SADM, sąrašo.

Rengėjų pasirinkta priemonė laikytina aktualia ir tinkama, siekiant suderinti teisės aktų nuostatas.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų ministerija ir Finansų ministerija. Teisingumo ministerija informavo, kad projekto nevertins, nes juo iš esmės nėra nustatomas naujas teisinis reguliavimas.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų neturi.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Daiva Buivydaitė-Garbštienė

Socialinės politikos grupė, vyresnioji patarėja